
 

236 / Řídicí systémy

Technická data AE-200E

Typ Centrální dálk. ovládání

Rozměry Š x V x H (mm) 283 x 199 x 64

Volitelné příslušenství

Typ Popis

EW-50E
Rozšiřující modul umožňuje řídit až 200 vnitřních jednotek. 
Pro 51–100 vnitřních jednotek je potřeba 1 kus, pro 101–150 vnitřních jednotek jsou 
potřeba 2 kusy a 151–200 vnitřních jednotek jsou potřeba 3 kusy

PAC-YG63MCA-J Analogový výstupový modul

PAC-YG84UTB-J Příslušenství pro montáž na stěnu.

BTR-232B Router dle specifikace ME + potřebné vybavení, dle zvolené varianty.

PAC-YG10HA Kabelový adaptér pro externí signály

PAC-YG82TB-J Box pro montáž na stěnu (pouze AE-200E)

AE-200E

AE-200E
Vizuální řídicí systém / rozšiřující modul pro AE-200E

AE-200E
Standardně můžete řídit až 50 vnitřních jednotek nebo skupin. 
S řídicím systémem AE-200E může být kontrolováno ma-
ximálně 200 komponentů (vnitřní jednotky, analog. / digit. 
převodníky apod.) až se třemi volitelnými rozšiřujícími moduly.

Podsvícený barevný displej z tekutých krystalů
Podsvícený displej usnadňuje čitelnost a ovládání zobraze-
ných klimatizačních jednotek. Na první pohled poznáte, která 
klimatizační jednotka je zapnutá nebo vypnutá. Ovládání je 
nyní možné i v noci v neosvětlených místnostech. Po určité 
době podsvícený displej automaticky zhasne. Jakmile se vy-
skytne chyba, podsvícený displej se opět automaticky rozsvítí 
a v tomto stavu zůstane dokud nezaregistrujete chybu.

Dotykový displej
Na dotykovém displeji o velikosti 10,4“ s vysokým rozlišením 
lze prstem ovládat klimatizační jednotky. Oranžové označení 
okolo symbolu signalizuje klimatizační jednotku, která je doty-
kem prstu vybrána.

Individuální výkazy nákladů (volitelné)
Údaje o spotřebě připojené jednotky lze exportovat na připo-
jené USB a následně vyhodnotit v počítači.

Kompatibilita s pamětmi USB
USB – rozhraní je integrováno na levé straně AE-200E pod 
ochranným krytem. Tímto rozhraním můžete vkládat konfigu-
rační data, která jste si předtím připravili na PC.

Integrované napájení
Řídicí systém je konstruován pro přímé připojení zdroje napá-
jení 230 V/1 f/50 Hz.

Upozornění
• Barevný, plně grafický dotykový displej může být obsluho-

ván pouze dotykem prstu.
• Lehce srozumitelné symboly okamžitě ukazují stav klimati-

začního zařízení.
• Připraven pro budoucí M-Net, Ethernet a USB-rozhraní, 

taktéž pro ovládání externími signály.
• Možné zabudovat do stěny a s volitelným panelem také na 

stěnu.

EW-50E
S tímto rozšiřujícím modulem pro M-Netovou datovou sběrni-
ci může být navýšen počet připojitelných vnitřních jednotek k 
centrálnímu řídicímu systému z 50 jednotek až na 200.

Upozornění
• Každý rozšiřující modul umožňuje připojení 50 vnitřních  

jednotek nebo skupin k centrálnímu systémovému řízení  
AE-200E. S maximálním možným připojením tří rozšiřují-
cích modulů lze tedy k jedné AE-200E připojit 150 vnitřních 
jednotek nebo skupin.

• Připojení se realizuje prostřednictvím Ethernetu, se kterým 
můžeme také spravovat AE-200E. Rozšiřující modul nemusí 
být tedy nainstalován přímo vedle centrálního systémové-
ho ovládání AE-200E, ale může být namontován ve větší 
vzdálenosti.

Centrální systémy řízení 

Technická data EW-50E

Typ Centrální dálkové ovládání

Rozměry Š x V x H (mm) 209 x 172 x 92

Balíček BACnet
AE-200E a EW-50E + funkce BACnet

EW-50E

Tento balíček umožňuje propojení systémů klimatizace s ve-
dením technických systémů BACnet.

POWER

ON/OFF

STATUS

AE-200E

BACnet M-Net+

EW-50E
Síťové centrální dálkové ovládání s web-funkcí

Centrální systémové ovládání EW-50E je stejně ideální jak pro 
malé, tak i pro velké klimatizační systémy, neboť s ním můžete  
ovládat až 50 klimatizačních jednotek. Navíc můžete až 36 
centrálních systémů řízení propojit do jednoho komplexního 
systému, v jehož rámci pak můžete řídit a monitorovat rozsáh-
lé objekty až s 1800 vnitřními jednotkami. Systém obsahuje 
všechny funkce k ovládání a monitorování všech modelů 
klimatizačních jednotek Mitsubishi Electric. Kromě toho lze 
používat i externí signály a zajistit společnou obsluhu také 
zařízení jiných výrobců (je zapotřebí samostatné příslušenství).

Webové funkce
EW-50E nemá žádný displej. Proto jedinou možností, jak ten-
to centrální ovladač ovládat, je přes webové rozrhaní. Počítač 
musí být připojen do vnitřní sítě nebo internetu a musí být 
vybaven standardním webovým prohlížečem typu Microsoft 
Internet Explorer.

Upozornění
• Jedna EW-50E může ovládat až 50 vnitřních jednotek nebo 

skupin.
• Kompaktní systémové ovládání nemá žádný displej, insta-

lace tedy probíhá „za scénou“ (např. v rozvaděči, podhledu 
atd.).

• Klimatizační jednotky se ovládají pohodlně prostřednictvím 
počítače, kde lze využívat integrovanou ovládací obrazovku.

• Uživatelské rozhraní je velmi jednoduché a každý se s ním 
snadno a rychle naučí pracovat.

• Srozumitelné symboly zobrazují přehledně stav zařízení.

Centrální systémy řízení



Přehled funkcí AE-200E / EW-50E

Funkce Popis

Zobrazovací jednotka Barevný dotykový displej s vysokým rozlišením, 10,4-palcová úhlopříčka, formát na ležato (AE-200E).

Max. počet připojitelných vnitřních jednotek Max. 50 vnitřních jednotek / skupin.

Možnosti rozšíření Se třemi rozšiřujícími moduly EW-50E pro maximálně 200 vnitřních jednotek / skupin (jen s AE-200E).

Zap./vyp. Zapnutí / vypnutí jednotlivé skupiny odděleně nebo všech skupin dohromady.

Provozní režimy Přepnutí mezi chlazením / odvlhčování / automatickým režimem / větráním / topením, závisí na typech a možnostech vnitřních jednotek. Automatický  
režim je možný aktivovat jen u R2/WR2 systémů.

Požadovaná teplota v místnosti Nastavitelná požadovaná teplota v místnosti pro každou skupinu v níže uvedených mezích, závisí na typech a možnostech vnitřních jednotek:
Chlazení/odvlhčování: 19 – 30 °C
Topení: 17 – 28 °C
Automatický režim: 19 – 28 °C

Stupně otáček ventilátoru V závislosti na typu jednotky je možné nastavit až 4 stupně otáček ventilátoru a automatický režim.

Směr výdechu Úhel výdechu vzduchu je možné nastavit ve 4 stupních a v Auto Swing režimu (závisí na typu jednotky).

Funkce časovače Roční nebo týdenní časovač. Volitelný noční útlumový režim (12 °C).

Blokování / odblokování lokálních dálkových ovládání Můžete individuálně nastavit blokování nebo odblokování funkcí jednotlivých dálkových ovládání (zap./vyp., požadovaná teplota, provozní režim a  
zobrazení zaneseného filtru).

Zobrazení teploty v místnosti Může být zobrazena naměřená teplota v místnosti pro každou skupinu.

Poruchová hlášení Zobrazuje 4-místný kód poruchy a adresu jednotky, které se tato porucha týká. Dá se uložit až 64 posledních hlášení poruch.

Testovací režim Umožňuje testovací provoz pro jednotlivé jednotky uvnitř skupiny.

Simultální provoz s větracími jednotkami (vázaný) Umožňuje simultální (vázaný) provoz skupiny klimatizačních jednotek s větrací jednotkou Lossnay.

Omezení rozsahu nastavení teplot u webového prohlížeče Nastavitelný rozsah teplot může být omezen pro jednotlivé jednotky (například z 23 °C na 25 °C).

Funkce Web-serveru Volitelně lze centrální řídicí systém AE-200E a EW-50E ovládat z lokální sítě přes standardní webový prohlížeč. Správce pak může omezit přístup pomocí 
uživatelských účtů a hesel. A také omezit ovládání určité skupiny jednotek dle přidělených práv.

Automatická úprava požadované teploty AE-200E a EW-50E mohou měnit nastavenou teplotu v místnosti v závislosti na venkovní teplotě (vlečná regulace). Tato funkce je k dispozici pouze v  
režimu chlazení. K aktivaci této funkce je nutné použít vstupní modul PAC-YG63MCA a teplotní čidlo PT100 (čidlo PT-100 není součástí dodávky).

Funkce odlehčení systému Aktivování funkcí úspory elektrické energie, pokud je systém přetížen (příliš vysoký odběr elektrického proudu).

Funkce úspory elektrické energie Mohou být aktivovány různé (volitelné) funkce úspory elektrické energie pro vnitřní jednotky, skupiny nebo celý systém.

Optimalizovaný start systému Klimatizační zařízení startuje ještě před naprogramovaným časem spuštění s částečným výkonem, který se v průběhu času zvyšuje, až dosáhne požado-
vané hodnoty přesně v nastavený čas časovače. Toto řešení pomáhá šetřit elektrickou energii. K této funkci je nutné objednat vstupní modul pro napojení  
čidla PT-100 s označením PAC-YG63MCA a jedno teplotní čidlo PT-100 (není součástí dodávky).

Ochrana heslem Přístup k AE-200E a EW-50E může být chráněn volitelným heslem. Po uzamknutí AE-200E dojde ke zhasnutí LCD displeje a při příštím přístupu bude 
vyžadováno heslo.

Noční útlumový režim Pokud nejsou místnosti využívány a nebo v nočních hodinách, může být snížen výkon klimatizačního systému. Systém udržuje v místnosti například pro 
topný režim v rozmezí teplot od 16 do 19 °C. Zabrání se tak velkému ochlazení místnosti. V denním provozu pak nastaví AE-200E teplotu v místnosti znovu 
na 20 - 22 °C.

Externí vstupy a výstupy Připojovací svorky pro: Vstupy: zap./vyp. přes spojitý signál, nouzové vypnutí přes spojitý signál
Výstupy: stav provozu (zap./vyp.), poruchová hlášení / normální provoz

Kontrola množství chladiva Aktivování funkce kontroly množství chladiva ve venkovních jednotkách pro snadnou údržbu.

Kompatibilní s City Multi VRF / Mr. Slim (s konvertorem A/M Net) M-Serie (s MAC-334IF)

Centrální systémy řízení



 

238 / Řídicí systémy

Přehled funkcí AE-200E / EW-50E

Funkce Popis

Zobrazovací jednotka Barevný dotykový displej s vysokým rozlišením, 10,4-palcová úhlopříčka, formát na ležato (AE-200E).

Max. počet připojitelných vnitřních jednotek Max. 50 vnitřních jednotek / skupin.

Možnosti rozšíření Se třemi rozšiřujícími moduly EW-50E pro maximálně 200 vnitřních jednotek / skupin (jen s AE-200E).

Zap./vyp. Zapnutí / vypnutí jednotlivé skupiny odděleně nebo všech skupin dohromady.

Provozní režimy Přepnutí mezi chlazením / odvlhčování / automatickým režimem / větráním / topením, závisí na typech a možnostech vnitřních jednotek. Automatický  
režim je možný aktivovat jen u R2/WR2 systémů.

Požadovaná teplota v místnosti Nastavitelná požadovaná teplota v místnosti pro každou skupinu v níže uvedených mezích, závisí na typech a možnostech vnitřních jednotek:
Chlazení/odvlhčování: 19 – 30 °C
Topení: 17 – 28 °C
Automatický režim: 19 – 28 °C

Stupně otáček ventilátoru V závislosti na typu jednotky je možné nastavit až 4 stupně otáček ventilátoru a automatický režim.

Směr výdechu Úhel výdechu vzduchu je možné nastavit ve 4 stupních a v Auto Swing režimu (závisí na typu jednotky).

Funkce časovače Roční nebo týdenní časovač. Volitelný noční útlumový režim (12 °C).

Blokování / odblokování lokálních dálkových ovládání Můžete individuálně nastavit blokování nebo odblokování funkcí jednotlivých dálkových ovládání (zap./vyp., požadovaná teplota, provozní režim a  
zobrazení zaneseného filtru).

Zobrazení teploty v místnosti Může být zobrazena naměřená teplota v místnosti pro každou skupinu.

Poruchová hlášení Zobrazuje 4-místný kód poruchy a adresu jednotky, které se tato porucha týká. Dá se uložit až 64 posledních hlášení poruch.

Testovací režim Umožňuje testovací provoz pro jednotlivé jednotky uvnitř skupiny.

Simultální provoz s větracími jednotkami (vázaný) Umožňuje simultální (vázaný) provoz skupiny klimatizačních jednotek s větrací jednotkou Lossnay.

Omezení rozsahu nastavení teplot u webového prohlížeče Nastavitelný rozsah teplot může být omezen pro jednotlivé jednotky (například z 23 °C na 25 °C).

Funkce Web-serveru Volitelně lze centrální řídicí systém AE-200E a EW-50E ovládat z lokální sítě přes standardní webový prohlížeč. Správce pak může omezit přístup pomocí 
uživatelských účtů a hesel. A také omezit ovládání určité skupiny jednotek dle přidělených práv.

Automatická úprava požadované teploty AE-200E a EW-50E mohou měnit nastavenou teplotu v místnosti v závislosti na venkovní teplotě (vlečná regulace). Tato funkce je k dispozici pouze v  
režimu chlazení. K aktivaci této funkce je nutné použít vstupní modul PAC-YG63MCA a teplotní čidlo PT100 (čidlo PT-100 není součástí dodávky).

Funkce odlehčení systému Aktivování funkcí úspory elektrické energie, pokud je systém přetížen (příliš vysoký odběr elektrického proudu).

Funkce úspory elektrické energie Mohou být aktivovány různé (volitelné) funkce úspory elektrické energie pro vnitřní jednotky, skupiny nebo celý systém.

Optimalizovaný start systému Klimatizační zařízení startuje ještě před naprogramovaným časem spuštění s částečným výkonem, který se v průběhu času zvyšuje, až dosáhne požado-
vané hodnoty přesně v nastavený čas časovače. Toto řešení pomáhá šetřit elektrickou energii. K této funkci je nutné objednat vstupní modul pro napojení  
čidla PT-100 s označením PAC-YG63MCA a jedno teplotní čidlo PT-100 (není součástí dodávky).

Ochrana heslem Přístup k AE-200E a EW-50E může být chráněn volitelným heslem. Po uzamknutí AE-200E dojde ke zhasnutí LCD displeje a při příštím přístupu bude 
vyžadováno heslo.

Noční útlumový režim Pokud nejsou místnosti využívány a nebo v nočních hodinách, může být snížen výkon klimatizačního systému. Systém udržuje v místnosti například pro 
topný režim v rozmezí teplot od 16 do 19 °C. Zabrání se tak velkému ochlazení místnosti. V denním provozu pak nastaví AE-200E teplotu v místnosti znovu 
na 20 - 22 °C.

Externí vstupy a výstupy Připojovací svorky pro: Vstupy: zap./vyp. přes spojitý signál, nouzové vypnutí přes spojitý signál
Výstupy: stav provozu (zap./vyp.), poruchová hlášení / normální provoz

Kontrola množství chladiva Aktivování funkce kontroly množství chladiva ve venkovních jednotkách pro snadnou údržbu.

Kompatibilní s City Multi VRF / Mr. Slim (s konvertorem A/M Net) M-Serie (s MAC-334IF)

Centrální systémy řízení 

Rozšířené funkce softwaru aktivované PIN kódy
AE-200E/EW-50E

Personal Web
Tato funkce umožňuje nastavování klimatizace přes virtuální 
dálková ovládání. S pomocí aplikace Interner Explorer mohou 
být na standardním PC zobrazeny potřebné informace.

Maintenance Tool Advance
Umožňuje síťové připojení k softwaru Mitsubishi Electric 
Maintenance Tool a zobrazit rozšířené údaje o klimatizačních 
jednotkách a provozu systému.

BACnet
Umožňuje centrálnímu ovladači komunikovat v technologic-
ké síti BACnet a stát se tak součástí větších systémů řízení 
budov (BMS).

Energy Management License Pack
Umožňuje zprostředkovat informace o elektrické spotřebě a 
obsahuje funkce určené k úspoře elektrické energie. S touto 
funkcí je možné například realizovat náhlé snížení zátěže (od-
pínání zátěže) klimatizačního systému při jeho přetížení.

Interlock control
Rozšíření funkcí centrálních dálkových ovládání AE-200E a  
EW-50E pomocí napojení na digitální modul PAC-YG66DCA. 
Díky tomuto modulu můžeme například ovládat pomocí 
časovače centrálního dálkového ovládání různá externí 
zařízení (zap./vyp.). Je nutné mít aktivovány kódy příslušných 
volitelných funkcí např. roční časovač (Annual Schedule).

Charge
Aktivuje funkci odpočtu jednorázových nákladů ve spojení 
s rozhraním RMI (Remote Monitoring Interface). Pro přímé 
rozpočítávání nákladů na energie je potřeba ověřit kompatibi-
litu návrhu. 

Centrální systémy řízení




